
СЛУЖБЕН ЛИСТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" излегува из-
дание иа српскохрватски, односно хрватскосрп-
ски, словенечки, македонски, албански и унгар-
ски јазик. - Огласи според тарифата - Жиро 
сметка кај Службата на општественото книго-

водство 60802-603-21943 

Вторник, 9 октомври 1984 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 54 ГОД. XL 

Цена на овој број е 8,50 динари. - Претплатата 
за 1984 година изнесува 1.852 динари. Рок за 
рекламации 15 дена. - Редакција: Улица Јована 
Ристика број 1. Пошт. фах 226. - Телефони: 
Централа 650-155: Уредништво 651-885; 

Служба за претплата 651-732; Телекс 11756 

580. 

Врз основа на член 105а став 2 од Законот за основи-
те на системот на цените и за општествената контрола на 
цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 1/80, 38/80 и 21/84), 
во соработка со надлежните органи на републиките и ав-
тономните покраини, Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКОТО НИВО НА 
ЦЕНИТЕ ЗА ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ И СТОКИ НА 

ПРУГИТЕ НА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ ЖЕЛЕЗНИЦИ 
1. Организациите на здружен труд што вршат превоз 

на патници и стоки на пругите на југословенските желез-
ници можат цените за превоз на патници утврдени во та-
рифните таблици за превоз на патници (таблици на редов-
ните и повластените возни цени) и цените за превоз на 
стЈки - колски пратки утврдени во тарифните таблици за 
превоз на колски пратки, што се формирани според про-
писите и што постоеле на денот на влегувањето во сила на 
оваа одлука, да ги зголемат, со измена на наведените та-
рифни таблици, во просек за: 

1) превоз на патници 7,4% 
2) превоз на стоки - колски пратки 15,8%, вклучувајќи 

ја и прекласификацијата на определени видови стоки, спо-
ред одлуката на Собранието на Заедницата на југословен-
ските железници. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е.п.бр. 403 
5 октомври 1984 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
др. Мијат Шуковић,- е. р. 

Од С Р Х р в а т с к а 

- за особени заслуги и постигнати резултати во рабо-
тата од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Ципек Мато Стјепан, Фугаш Славко Мирка, Кладар 
Саве Милан, КостДал-Живановић-Шимоновић Димитра 
Криста, Незировић Ћамила Бећир, Вебер Адолфа Ото; 

- за особени заслуги во создавањето и ширењето на 
братството и единството меѓу нашите народи и народнос-
ти 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Андријић Кузме Југослав, Баричић-Мардешић Анте 
Франческа, Башић Томе Јосип, Брачић Ивана Мате, Бубе-
ник Фање Фрањо, Бунета Блажа Стево, Франић Мате Ра-
де, Јакше Мартина Карло, Летне-Ружић Дује Весељка, Ле-
вантин-Порић Петра Славија, Лозица Ива Нико - Никша, 
Мандић Петра Анте, Матијашевић Јере Вид, Онофри Ру-
долфа Јаков, Срдић Шпире Трифун, Шитин Анте Никола, 
Шитин-Томић Николе Николина, Весел Јоже Милан; 

- за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
Барас Вицка Ивица, Вартоловић Славка Хрвоје, Бег 

Паве Никола, Белчић Младена Свебор, Билић Ивана Иви-
ца, Богнар Фрање Фрањо, Божанић Петра Мате, Чубрило 
Душана Јовица, Дулчић Марина Миховил, Коцјан Фрање 
Алојз, Мештровић Ивана Шиме, Перић Стипе Бранко, Ро-
ниш Јосипа Ђуро, Стојановић Филипа Ђуро, Штокић Ми-
ле Милан, Зубчић Анте Марија; 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИ-

КА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на Соција-

листичка Федеративна Република Југославија одлучува да 
се 

о д л и к у в а а т : 

- за заслуга на полето на јавната дејност со која се 
придонесува кон општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН ВЕНЕЦ 
Абрамовић Јосипа Богомир, Бачић-Посинак Николе 

Марко, Белас Боже Анте, Доминовић Ивана Јосип, Гргић 
Ивана Боже, Јуринец Матије Геза, Карабатковић Ивана 
Давор, Карановић Марка Здравко, Лозица Ива Векемир, 
Миљевић Илије Драгица, Плазибат-Грбеша Марка Мари-
ја, Плетикапа Ђуре Милан, Радош-Моровић Марка Љуби-
ца, Суџум Лазара Ратко, Шеговић Марина Анте, Турковић 
Петра Анте, Видец-Ковачек Стјепана Марија; 



Страна 1240 - Број 54 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Вторник, 9 октомври 1984 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Алфиревић Палмина Злата, Банда-Станић Станка 
Љубица, Бедић-Битуњац Мате Љубинка, Брадић-Микулић 
Мирка Вера, Цимаш Рудолфа Крешимир, Црнковић-Јура-
чек Алојза Даринка, Цураћ Антуна Антун, Цвитанић-Мар-
тинић Шимина Зорка, Цвртила Мирка Мирко, Човић Вла-
ха Светко, Дежелак Јоже Иван, Димић Раде Чедомир, Дра-
гојевић Николе Јово, Драгојевић Марка Ловре, Ђекић Ни-
коле Божидар, Ерлеп Алберта Хинко, Франуловић-Лук-
рић Антуна Франко, Галић Мије Иван, Гарвановић Марка 
Јосип, Градац Срећка Иван, Гујиновић Јуре Стипе, Ивко-
вић-Келемен Фрање Ирена, Јакобовић Ивана Звонимир, 
Јурша Мије Никола, Караица-Радаковић Миле Маша,, Ке-
ча Ивана Миле, Клешник-Кузманић Антона Винка, Коме-
сар Петра Душан, Корда Ђуре Мирко, Куртић Ивана Пе-
тар, Лазић Симе Ђуро, Лолић-Милеуснић Вује Марија, 
Ловрековић-Бартаковић Миливоја Јованка, Макивић Ла-
зара Срето, Матијаца-Барановић Филипа Мира, Мату-
лић-Ковач Миховила Милена, Маурић Драгутина Мили-
ца, Миличић Николе Јосип, Милошевић-Крпан Миле Ма-
ца, Новак Ивана Владимир, Обрадовић Милоша Ковиљ-
ка, Ореб Ивана Иван, Радован Марка Желимир, Пауновић 
Миле Мијо, Павасовић Николе Арсен, Плашић Адама 
Иван, Подгорски Шимуна Мато, Поповић-Јурковић Вице 
Соња, Рак Анте Јања, Рогина Стјепана Винко, Рудић Ива-
на Марин, Сазонов Николе Александар, Селимбеговић 
Хусеина Аднан, Спливало-Станковић Милована Љубица, 
Шаин Павла Бранимир, Шајновић Јосипа Јосип, Шипек 
Људевита Иван, Штос-Тушек Ивана Марија, Томаш Фи-
липа Јуре, Томић Ивана Стјепан, Тосенбергер Антуна 
Стјепан, Ујевић Јозе Иван, Уљаревић Пере Ђуро, Варга 
Стјепана Фрањо, Бртулек Фрање Фрањо, Вучковић Игна-
ца Иван, Занзе Мате Бенедикт, Зоричић Филипа Нада, 
Живковић Божидара Милан; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата од зна-
чење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ачкар Анте Петар, Бакула Стевана Славко, Балог Бе-
ла Златко, Бечић Петра Винко, Беднаић Ђуре Стјепан, Бе-
го Миљенка Здравко, Белоша Фрање Стјепан, Бишкупец 
Стјепана Мато, Бобовечки Драгутина Стјепан, Болковац 
Стјепана Марија, Бол>ешић Петра Мато, Боровњак Ана 
Хелена, Борзић Ивана Данијел, Боснар Конрада Алојз, 
Брадић Миле Душан, Будиселић Драгутина Антун, Бура-
ковић Михаила Владимир, Бусија Јакоба Фрањо, Цепе-
тић-Гуштерић Андрије Ева, Цимић Фабијана Иван, 
Црљенко Петра Томислав, Црнековић Ивана Јаков, Цвет-
нић Мије Петар, Чамиловић Милана Јанко, Чипера Јоси-
па Јосип, Ћубел Ивана Јуре, Дадасовић Јосипа Душан, 
Деспотовић-Посавец Стјепана Катица, Дмитровић Марка 
Милош, Докупил-Бировљеић Милана Душанка, Домитро-
вић Петра Славко, Дошиловић-Брестовац Мије Катарина, 
Дробец Ладислава Драго, Дугачки-Хајдук Јурија Марија, 
Фабијановић Јуре Тонћи, Фавро Николе Анте, Фирм Јоси-
па Владимир, Фликач Ивана Стјепан, Фолг Шиме Антун, 
Франуловић Антуна Иван, Герваис Вјекослава Звонимир, 
Главица-Лабаш Мије Анђелка: 

Глу ић Ивана Милан, Гргац Стјепана Иван, Гргић 
Ивана Анте, Грубић Ловре Каја, Грубишић Стипе Чедо, 
Гржета Винка Миро, Ханзл Јосипа Јосип, Ханжек Стјепа-
на Јанко, Хавидић Јосипа Стјепан, Хавранек Карла Вдадо, 
Хорак Фрање Јосип, Хорват-Милановић Дамјана Јелена, 
Хорват Фрање Звонимир, Хорватић Паво Славко, Худец 
Винка Иван, Ивић Владе Владимир, Ивковић-Леонарда 
Стјепана Марија, Јакић-Вугер Милана Милица, Јарић 
Благоја Блаж, Јоковић Петра Петар, Јурчевић Мате Мате, 

Јурић Ивана Анте, Јурињак Фрање Стјепан, Кајтар Стје-
пана Златко, Калањ. Мије Марко, Катић-Фиолић Блажа 
Марија, Керин-Чижмешија Валента Уршула, Кларић Јуре 
Марија, Кларин-Кушпилић Јосипа Јасна, Клишманић-
-Беркет Петра Катица, Коси Аугуста Стјепан, Кошутић 
Макса Павао, Ковачић-Црнец Вјекослава Јелка, Ковачина 
Милана Драго, Кожар Ђуре Иван, Крамарић Аугуста 
Станко, Крстуловић Јосипа Иво: 

Кучинић-Узел Фрање Власта, Кухар Јакоба Фрањо, 
Лешина Мате Иван, Ловрековић Криста Паула, Мајна-
рић-Муврин Антуна Зденка, Мајсторовић-Клековић Ан-
дрије Зора, Мандић-Јурашина Сречка Анка, Мариновић 
Антуна Влахо, Марковић-Фиштер Милана Ружица, Мар-
тић Јуре Иван, Мартиновић-Ебли Петра Лидија, Матоше-
вић Николе Вјекослав, Маврић-Шоштарић Фрање Катица, 
Медић Петра Анте, Медић-Драгић Николе Јованка, Мен-
дек Андрије Андрија, Мештровић Габре Томо, Микац 
Мирка Алојз, Микелић Дује Шпиро, Милошевић-Бркић 
Милана Божин, Милошевић-Сопчић Фрање Мира, Нише-
вић-Плеша Живка Злата, Новачић Ђуре Ђуро, Пајнић 
Звонка Жељко, Палата Драгутина Зденко, Пап Андрија 
Мијо, Парун Жељке Стипе, Патаку-Зобец Владимира Вес-
на, Павић Милана Милутин, Павловић Звонка Томислав, 
Перцела Фрање Стјепан, Перхарић Ивана Божидар, Пет-
ковић-Јелачић Донка Драгомир, Писк Андрије Стјепан, 
Пивчевић Јуре Жарка, Плавшић-Пресечки Адолфа Слави-
ца: 

Поповић Николе Ђуро, Поповић Милана Раде, Пра-
нић Боже Фране, Прце Стјепана Анте, Просен-Чуржик 
Драгутина Божена, Прпић-Крканић Фрање Милка, Пуха-
рић Јуре Иво, Пулек Фрање Рудолф, Пуљас-Ферлан Ви-
ктора Антица, Раффанелли Филипа Иво, Раић-Поповац 
Миће Биљана, Релац-Ловренчић Јурана Вера, Рожић Дра-
гутина Јосипа, Рожић Јанка Јосип, Самарџић-Чидић Јоси-
па Теразија, Сандић Ђуре Светислав, Сарјановић Бартула 
Лука, Секулић Ивана Миодраг, Слијепчевић Адама Дра-
го, Ступин Јере Шиме, Шафарик Фрање Бранимир, Ша-
њуг Вида Вјекослав, Шијан Драгана Жарко, Шланг Људе-
вита Отон, Шпољарић Ивана Стјепан, Шрајбер Ивана 
Драгутин, Штимац-Михић Мате Маријана, Шумановић 
Мирка Илија, Улдријан Едуарда Зорислав, Табани Анту-
на Марко, Тепурић-Фаркаш Златибора Ружица, Тинтаро-
вић Ивана Јованка, Томашић Јосипа Иван, Томашић Ива-
на Желимир, Томашинец Стјепана Стјепан, Транфић Ви-
цка Иван, Трупец Антуна Фрањо, Турк Антуна Мирко, Ве-
лагић-Бобан Андрије Нада, Весељи Тефика Хасиб, Видо-
вић-Лелановић Анте Винка, Воларевић Петра Јосип, Вран-
кић Мате Жарко, Врдољак Каје Милан, Вујић-Веселина 
Мирослав, Вуко-Иванковић Иванка, Буковински Вјекосла-
ва Јосип, Заниновић Јакова Ненад, Зовко-Воларевић Ива-
на Даница, Зукановић Јосипа Милан, Жнидарић Драгути-
на Борис, Жувела Јосипа Јосип; 

- за заслуги во развивањето и реализирањето на кон-
цепцијата на општонародната одбрана и за успеси во под-
игањето на военосЈручното знаење и борбената готовност 
на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Алексић Ивана Иван, Ћосић Ивана Иван, Келемен 
Михаља Михаљ, Љубојевић Јанка Војислав, Мунижаба 
Миле Никола, Надило Павла Кузма, Перковић Стеве 
Марко, Рончевић Петра Љубан, Тополовец Стјепана 
Божидар;. > Ј 

- за заслуги во социјалистичката изградба на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 
Аранза Јакова Јосип, Брешковић-Враничић. Динка 

Ђурђица, Декановић Мустафе Хусеин, Франчић Матије 



Вторник, 9 октомври 1984 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 54 - Страна 1241 

Маријан, Франкол Јуре Иван, Гело Милка Иван, Хорват 
Стјепана Станко, Хорват Ивана Златко, Хрнчић Славка 
Ивица, Капитановић-Симић \Јуре Анка, Кичин-Цаганић 
Стјепана Милица, Кладарић Николе Мирко, Кофран-Ро-
тондо Јуре Звонимир, Лончаревић Антуна Дарко, Махач 
Стјепана Борис, Маринковић-Хусњак Мато Ђурђица, 
Мартинац Анке Анте, Метличић Петра Јосип, Микасовић-
-Тадић Крсте Виља, Млачић Филипа Анте, Неговец-Мар-
гетић Ката Аница, Очић Стјепана Бранко, Осмак-Бојчић 
Јосипа Наташа, Пајић Анте Динко, Пецотић Ивана Иван, 
Пенса Вицка Лука, Перић Видоја Анте, Стипковић Фили-
па Мирко, Стојановић Симе Миливој, Штиклић Јуре Рај-
ко, Шуберт-Сачер Фрање Франциска, Тепшић Милоша 
Милан, Томчик Антуна Томислав, Унковић Андрије Жељ-
ко, Унукић Антуна Јосип, Врљичак Милана Јосип, Задра-
вец Ивана Милан, Зокић Баре Филицио; 

- за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 
Алић-Матијановић Фрање Даринка, Андрић Мате 

Иванка, Анђелковић-Величковић Милоша Србијанка, 
Бенц Мије Мијо, Берисха Авдула Скендер, Богичевић Љу-
бомира Симеун, Бркић Јосипа Анте, Буноза Мате Анте, 
Даражац Марка Стипан, Драгинић-Живатовић Ивана Ма-
рија, Дрвенкар Мирка Маријан, Држак Бранка Сава, Лу-
нић Виктора Виктор, Франчић-Зембер Антуна Аница, 
Франковић Ивана Антун, Гавранић-Жувела-Јакас Марка 
Марија, Гомаз Ивана Стјепан, Грмек-Фагет Виде Ружа, 
Грудић Триве Ранко, Хорват Петра Блаж, Хорватиновић 
Јосипа Бранко, Хржић Стјепана Драго, Худоровић Мије 
Мишел-Карл, Јелавић-Шако Илија, Јелчић Иве Анка, Ју-
ричан Валента Стјепан, Катана-Вађон Рока Ана, Клемен-
-Клемен Јосипа Розалија, Клепец Вилка Вилко, Ковач 
Станка Јосип, Ковачевић Васе Младен, Ковачић Фрање 
Виктор, Крзнарић Фрање Антун, Крзнарић Марка Слав-
ко, Лукачевић Ивана Здравко, Лукић-Кумбара Милана 
Ана, Луковић Иринеја Фрањо, Маричић Ивана Желимир, 
Мариновић-Шаренко Ивана Анте, Матанић Петра Дане, 
Микелић Маринка Анте, Милек Ивана Драгица, Миљко-
вић-Вучичић Анте Драгица, Мирковић Саве Марија, Ми-
рошевић Јакова Зоран, Миздрак Владе Стево, Муслим Ју-
ре Јаков, Муше-Аљиновић Владе Зорка, Палачек Карла 
Фрањо, Панић Озрена Петар, Пасарић Мате Карло, Пав-
ловић-Манојловић Бранка Загорка, Перишин Иве Дамир, 

Петковић Марина Марин, Пфаф Миљенка Рајко, Пирак 
Филипа Катја, Плавчек Јосипа Фаника, Плехан Јосипа 
Славко, Плеша-Маричевић Јакоба Мара, Плешс-Шимуно-
вић Грге Кристина, Рајтмајер-Лицхтлер Споменка Инге-
борг, Рогошић Мате Славко, Русић Душана Петар, Синко-
вић Флоријана Иван, Сметишко-Бокун Винка Марија, Су-
зић-Бриљач Ђуре Агнеза, Шахбазовић Мумина Јусуф, Ша-
кић Стјепана Јосип, Шилингер Алберта Слободан, Шпрем 
Милана Стјепан, Шупе Анте Жељко, Траваш Јосипа Злат-
ко, Трезић Томислава Зринко, Творић-Југовић Јураја Ан-
кица, Тврдеић Мирка Иван, Утрина Ивана Недељко, Ви-
ргеј Филипа Бранко, Висковић Марка Ратко, Вучичић Ни-
коле Анте, Зенко Ловре Јурај, Жути Фабијана Бранко, Жу-
вела-Боровина Николе Марија; 

- за заслуги и постигнати успеси во работата на оп-
штонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
Бичанић Милана Милан, Дугач Мате Иван, Мирко 

Вице Луцијан, Опачић Спасе Мирко, Ореб Ивана Јосип, 
Парапатић Петра Жељко, Рачки Звонка Борис, Велић 
Марка Мирко. 

Бр. 120 
23 декември 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

СФРЈ, 
Мика Шпиљак, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

580. Одлука за определување на највисокото ниво 
на цените за превоз на патници и стоки на пру-
гите на југословенските железници 1239 

Одликувања 1239 



Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Белград, 
Јована Ристика бр. 1. Пошт. фах. 226. - Директор и главен и одговорен уредник Вељко Тадиќ. - Печати: Новинско-изда-
вачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. 


